
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела №07-03/26-16 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело №07-03/26-16 в отношении АО «Газпром газораспределение
Ярославль» по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона «О
защите конкуренции», выразившегося в невыполнении в августе 2016г. в полном
объеме заявки ООО «Прометей» на поставку сжиженного углеводородного газа по
договору №УПР-ПР-164/16 от 22.03.2016г., что ущемило или могло ущемить интересы
ООО «Прометей» и иных лиц в сфере предпринимательской деятельности, а также
неопределенного круга потребителей.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №07-03/26-16 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Матяшевская М.И.,
государственный инспектор отдела антимонопольного контроля Яузина А.А.,
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Сидорова Н.В., специалист-
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности

руководителя управления И.Г. Паутов

 

 

 

 


